
n. 20/A.A. del 02-03-2021                                                                                                                     1 

COPIA 
 

 
 

AREA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE N. 20/AA DEL 02-03-2021 

OGGETTO: Impegno di spesa per corsi di formazione in materia di salute e 
sicurezza sul luogo di lavoro, anno 2021 ai sensi del D.lgs 81/2008 CIG 
Z8C30D6F7A 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di marzo negli Uffici della Comunità Montana 
dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AGRICOLTURA E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

individuato ai sensi del Decreto del Presidente della Comunità Montana dei Laghi n. 1 del 02-
01-2020; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 5 del 27-03-2010; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 30 
del 29-12-2020; 
VISTO il PEG 2021/2023 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 160 del 29-12-
2020; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 81/2008 il quale definisce tutti i diversi livelli di formazione di cui devono 
essere in possesso i dipendenti, a seconda delle diverse mansioni e qualifiche; 

CONSIDERATO che la ditta CRES LT svolge l’incarico di Responsabile per la prevenzione e 
protezione, per il triennio 2020/2022, come da determina n. 20/AA del 01-04-2020, per la 
Comunità Montana; 

VISTO lo scadenzario redatto dalla sopracitata ditta CRES LT srl, con sede in Via Kennedy, 21 
a Pedrengo, (BG) agli atti, che definisce per ogni dipendente i diversi corsi di formazione che 
deve sostenere, a seconda della mansione svolta, anche in considerazione della pregressa 
formazione già in possesso del dipendente stesso; 

VISTO il preventivo pervenuto in data 02/03/2021, prot. n. 3098 per corsi di formazione, redatto 
dalla ditta CRES LT srl, per un importo totale pari a € 2.300,00 + IVA, che si ritiene abbia prezzi 
congrui e competitivi; 

RITENUTO pertanto di poter assumere l’impegno di spesa complessivo di € 2.806,00 IVA 
inclusa, imputando l’importo al Bilancio di previsione di previsione 2021/2023, esercizio 2021, 
secondo il principio della competenza potenziata di cui al D. Lgs. n. 118/2011 come segue:  

Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 

Missione/ 
Programma 

Titolo Macro 
aggregato 

Capitolo Piano dei conti 
D.lgs 118/2011 

Anno Importo 

01.11 1 03 105300 U.1.03.02.99.999 2021 € 2.806,00 

 

COMUNITA' MONTANA DEI LAGHI BERGAMASCHI 



n. 20/A.A. del 02-03-2021                                                                                                                     2 

 
1. di impegnare a favore della ditta CRES LT srl, con sede in Via Kennedy, 21 a Pedrengo, 

(BG) CF e PIVA 038442690160 la somma di € 2.806,00 IVA inclusa, per corsi di formazione 
per dipendenti in materia di salute e sicurezza sul luogo di lavoro, anno 2021, ai sensi del 
D.lgs 81/2008, come da preventivo pervenuto in data 02-03-2021, prot. n. 3098; 

2. di imputare la relativa spesa sul bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021, esecutivo 
ai sensi di legge, secondo il principio della competenza potenziata di cui al D. Lgs. n. 
118/2011 come segue:  

3. di dare atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativo 
alla presente determinazione è Z8C30D6F7A; 

4. di trasmettere la presente determina all’Ufficio economico finanziario per la registrazione 
dell’impegno contabile e di provvedere alla liquidazione con decreto nel rispetto del vigente 
statuto; 

5. di stabilire che l’efficacia e l‘esecutività del presente documento sono subordinati 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del responsabile dell’area finanziaria. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 

*********************************************************************** 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 

 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere lì, 05-03-2021 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                08-03-2021 al 23-03-2021 
 
Lì 08-03-2021 
 IL DIRETTORE 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 

Missione/ 
Programma 

Titolo Macro 
aggregato 

Capitolo Piano dei conti 
D.lgs 118/2011 

Anno Importo 

01.11 1 03 105300 U.1.03.02.99.999 2021 € 2.806,00 


